
新病院長就任に伴う「実施医療機関の管理者の氏名」変更手続きの依頼 

 

 

日頃より倫理審査にご協力いただきありがとうございます。 

 

2019 年 4月 1日付で冨永悌二教授が病院長に就任したことに伴い、すべての特定臨床研究および 

一部の非特定臨床研究で、実施計画の変更が必要となります。 

以下を参照の上、遅滞なくご対応くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

ご多忙と存じますが、何卒ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

当院が研究代表施設となっている試験 

①変更申請書（統一書式 3） ②実施計画（様式第一）（以下を変更したもの） 

③実施計画事項変更届書（様式第二） の 3点を倫理審査申請システムよりご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

書類は以下より入手可能です。 

①：https://www.mhlw.go.jp/content/10800000/000495684.zip 

②および③：jRCT 上で変更について入力した後、必要な様式を出力することで入手できます。 

※ jRCT 操作については操作マニュアル（https://jrct.niph.go.jp/pages/manual/register_manual） 

p. 29 以降の記載を参照してください。 

 

jRCT：https://jrct.niph.go.jp/ 

倫理審査申請システム：https://www.rinri.med.tohoku.ac.jp/esct/ 

 

 

当院が研究分担施設となっている試験 

各試験の研究代表施設へ、病院長が変更になった旨をご連絡ください。 

 

 

問い合わせ先：認定臨床研究委員会事務局 office@nrs.hosp.tohoku.ac.jp 


